
UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Marianowo, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Na podstawie art. 15 ust. 1,1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2025 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Marianowo, którzy uczestniczyli: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, za każdą godzinę, w tym rozpoczętą, w wysokości 25,00 zł; 

2) w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, za każdą godzinę, w tym rozpoczętą, 
w wysokości 25,00 zł; 

3) szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą godzinę, w tym rozpoczętą, uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty, 
w wysokości 15,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych za każdą godzinę, w tym rozpoczętą, w wysokości 10,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LX/355/2024 Rady Gminy Marianowo z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Marianowo, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: C59F340A-ADD8-450D-A4CE-E14033271954. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15. ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244 z późn. zm.), 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Ostatnia uchwała podjęta była 2 lutego 2024 r.  z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 roku, 
w związku z czym zasadne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Marianowo, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę. 

 Wójt Gminy Marianowo 

  

Mateusz Ruciński 

 

Id: C59F340A-ADD8-450D-A4CE-E14033271954. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-18T08:23:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




